DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
18 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.22626

PROCESSO Nº 12523/2020

ONDE SE LÊ:

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 233/2021

LEIA-SE:

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 223/2021

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2022 - PRODETUR SALVADOR

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do

parágrafo 5.4 das GN-2350-9, autoriza a Contratação Direta de Consultor Individual (CI), para

apoiar tecnicamente a Unidade Coordenadora do Programa, Arquiteto Especialista em Projetos e

Obras, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID, pelo valor total estimado de R$144.778,48 (cento e

quarenta e quatro mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos), conforme Parecer

da Representação da Procuradoria do Município nº 009/2022.

Salvador, 17 de fevereiro de 2022.

FABIO ROSA

Secretário em exercício

RESUMO DO CONTRATO Nº 005/2022

Contrato nº 005/2022

Processo Administrativo: SECULT/UCP Nº 12149/2022

Contratação Direta (CD): Nº 001/2022

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Welder Wander Arredondo Bandeira Lopes

CPF: 968.228.215-20

Objeto: Contratação Direta de Consultor Individual (CI), para apoiar tecnicamente a Unidade

Coordenadora do Programa, Arquiteto Especialista em Projetos e Obras, com recursos oriundos do

Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento

- BID.

Vigência: 17/02/2022 a 17/12/2022

Execução: 9 (nove) meses, a partir da Ordem de Serviço

Valor global estimado: R$ 144.778,48 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e setenta e oito reais

e quarenta e oito centavos)

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 17 de fevereiro de 2022

Salvador, 17 de fevereiro de 2022.

FABIO ROSA

Secretário em exercício

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO nº 01/2022.

CONTRATO nº 008-D/2021.

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO- O presente instrumento tem por

finalidade o acréscimo do montante de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) ao contrato

supramencionado, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento), em conformidade

aos quantitativos, descrição e valores expostos na planilha orçamentária em anexo, nos termos

do art. 81, §1º da Lei 13.303/2016. O valor total do contrato passa a ser de R$ 2.250,00 (Dois mil

duzentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO - As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por

conta da dotação orçamentária do CONTRATANTE, a saber: Fonte: 0.100- Tesouro; Projeto/Atividade:

250121 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativo da Saltur; Elemento de Despesa:

3.3.90.30 - Material de consumo.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato

ora aditado, não expressamente alterados, inclusive no tocante aos preços e forma de pagamento,

por este instrumento que aquele se integra, formando um todo único e indivisível para todos os fins

de direito. E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, na

presença de 02 (duas) testemunhas, para que cumpra todos os efeitos legais.

DATA DE ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2022.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro

ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI.

Salvador,17 de fevereiro de 2022.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001800.

LICITAÇÃO: 071/2021 - SEMGE

PROCESSO Nº: 91630/2021 - SEMGE

CONTRATADA: SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 30.294.882/0001-06.

OBJETO: Aquisição de água sanitária, base hipoclorito sódio de 1L.

VALOR GLOBAL: R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de

Recurso 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022.

SAMUEL ARAUJO

Secretário SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001806

LICITAÇÃO: 049/2021 - SEMGE

PROCESSO Nº: 107108/2021 - SEMGE

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: Aquisição de água mineral s/ gás, garrafão 20l.

VALOR GLOBAL: R$ 842,00 (oitocentos e quarenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de

Recurso 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022.

SAMUEL ARAUJO

Secretário SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001807

LICITAÇÃO: 049/2021 - SEMGE

PROCESSO Nº: 107108/2021 - SEMGE

CONTRATADA: COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 32.353.943/0001-94.

OBJETO: Aquisição de água mineral s/ gás, garrafa 500ml.

VALOR GLOBAL: R$ 410,40 (quatrocentos e dez reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade - 250139; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de

Recurso 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal 4.484/92 e 6.148/02, Decreto Municipal nº

10.267/93 e 13.724/02.

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022.

SAMUEL ARAUJO

Secretário SEMIT

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022001808

LICITAÇÃO: 092/2021 - SEMGE

PROCESSO Nº: 133484/2021 - SEMGE

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS

CNPJ: 07.381.075/0001-09